— 1 —

建科中心〔2017〕9 号

关于召开全国（沈阳）装配式建筑

政策与技术交流大会的通知

各省、自治区住房城乡建设厅、直辖市建委（房地局）装配

式建筑相关机构，部分城市建委（房地局），各有关单位：

由辽宁省住房城乡建设厅和沈阳市人民政府主办，沈阳

市城乡建设委员会和沈阳国际展览中心承办的“中国（沈阳）

国际现代建筑产业博览会”已成功举办了五届，在促进沈阳

市装配式建筑发展，加强交流与合作等方面发挥了重要作

用。为深入贯彻落实《国务院办公厅关于大力发展装配式建

筑的指导意见》（国办发〔2016〕71 号）和住房城乡建设部

《“十三五”装配式建筑行动方案》《装配式建筑示范城市

管理办法》《装配式建筑产业基地管理办法》文件精神，推

广装配式建筑，推动产业升级发展，经研究，我中心定于 2017

年 5 月 17 日—19 日，在第六届中国（沈阳）国际现代建筑

产业博览会同期召开“全国（沈阳）装配式建筑政策与技术

交流大会”。现将有关事项通知如下：

— 2 —

一、组织机构

（一）主办单位：住房和城乡建设部科技与产业化发展

中心（住房和城乡建设部住宅产业化促进中心）

（二）承办单位：沈阳市城乡建设委员会、沈阳国际展

览中心管理有限公司

二、时间和地点

时间：2017 年 5 月 17 日—19 日

地点：沈阳金华园宾馆（沈阳市和平区北七马路 5号）

三、会议内容

（一）《国务院办公厅关于大力发展装配式建筑的指导

意见》和《“十三五”装配式建筑行动方案》解读

（二）《装配式建筑评价标准》解读

（三）工程总承包模式在装配式建筑中的实践探索

（四）装配式建筑质量追溯体系和标准化部品部件库

（五）装配式建筑体系与系统集成设计建造实践

（六）装配式建筑设计美学与实践项目剖析

（七）装配式钢结构建筑体系及其经济性分析

（八）现代木结构建筑实践项目分享

（九）BIM 技术在装配式建筑中的应用

（十）各地推进装配式建筑的实践经验交流

四、相关活动

（一）参观中国（沈阳）国际现代建筑产业博览会

— 3 —

（二）考察预制构件工厂

（三）考察装配式建筑示范项目

五、参会对象

（一）各省市住房和城乡建设主管部门领导；

（二）各省市负责装配式建筑工作的主管单位和工作机

构负责人；

（三）有关开发、科研、设计、施工、建材部品生产企

业等负责人；

（四）建筑业、房地产业、建材业的专业技术人员等。

六、会议须知

（一）报到时间：5月 17 日

（二）报到地点：沈阳金华园宾馆

（三）参会费用：2000 元/人，包括会务费、资料费、

工作餐、项目参观交通费。住宿统一安排，费用自理。

（四）请参会代表于 5 月 10 日前将会议费（2000 元/

人）汇款至我单位，并将会议回执发送电子邮件至

cimae2015@163.com，逾期未汇款代表不能保证参会名额，

并请自行安排住宿。

（五）汇款账户

收款单位：住房和城乡建设部住宅产业化促进中心

开户银行：工商银行北京四道口支行

帐 号：0200049309024912665

— 4 —

七、联系方式

（一）回执统计及酒店预订

联系人：郭媛媛

电 话：024-89566719

（二）会议日程及汇款查询

联系人：刘洪娥 赵尤阳

电 话：010-58934940、58934965

附件：1.会议日程（拟）

2.会议回执

住房和城乡建设部科技与产业化发展中心

（住房和城乡建设部住宅产业化促进中心）

2017 年 4 月 18 日

— 5 —

附件 1：

会议日程（拟）

日

期
时间 会议内容 主持人

5

月

18

日

上

午
09:00—11:30 参观中国（沈阳）国际现代建筑产业博览会

12:00—13:30 午餐

下

午

13:30—14:10

住房和城乡建设部领导讲话
部科技

与产业

化发展

中心主

任

俞滨洋

辽宁省住房和城乡建设厅领导讲话

沈阳市人民政府领导讲话

14:10—14:50

《国务院办公厅关于大力发展装配式建筑的指导意见》和

《“十三五”装配式建筑行动方案》解读

主讲：文林峰（住房和城乡建设部科技与产业化发展中心，副

主任）

部科技

与产业

化发展

中心副

主任

文林峰

14:50—15:30
沈阳市推进装配式建筑的实践经验交流

主讲：沈阳市城乡建设委员会领导

15:30—16:10
《装配式建筑评价标准》标准解读

主讲：武振（住房和城乡建设部科技与产业化发展中心，处长）

16:10—16:50

工程总承包模式在装配式建筑中的实践探索

主讲：叶浩文（中建股份有限公司副总工程师、中建科技集

团有限公司董事长）

16:50—17:30
现代木结构建筑实践项目分享

主讲：陆伟东（南京工业大学土木工程学院，副院长）

17:30—19:00 晚餐

5

月

19

日

上

午

08:30—09:10

装配式建筑质量追溯体系和标准化部品部件库

主讲：刘美霞 （住房和城乡建设部科技与产业化发展中心，处

长）
部科技

与产业

化发展
09:10—10:00

装配式建筑体系与系统集成设计建造实践

主讲：刘东卫（中国建筑标准设计研究院，总建筑师）

— 6 —

中心处

长

刘美霞

10:00—10:50

装配式建筑设计美学与实践项目剖析

主讲：龙玉峰（深圳市华阳国际工程设计股份有限公司，副

总裁）

10:50—11:30

装配式钢结构建筑体系及其经济性分析

主讲：张守峰（中国建筑设计院有限公司装配式建筑工程研究

院，总工程师）

11:30—12:10
BIM 技术在装配式建筑中的应用

主讲：于洁（中国建筑设计研究院 BIM 设计研究中心，主任）

12:10—13:30 午餐

下

午
13:30—17:30

预制构件工厂和示范项目参观

1、考察预制构件工厂

2、考察装配式建筑示范项目

17:30—19:00 晚餐

备注 以上议程为暂拟，请以实际为准

参加会议的代表可免费报名参加 2017年5月17日下午召开的国

家重点研发计划“建筑工业化技术标准体系与标准化关键技术”项

目《工业化建筑标准化部品库研究》课题讨论会。

— 7 —

附件 2：

会议回执

单位名称

发票抬头

发票所开内容 □技术服务费 □技术咨询费 □会议费（请选择一项）

联 系 人 邮 编

电 话 传 真

手 机 E-mail

参会人员名单

姓 名 单位 手 机 职务或职称

住宿要求

□标准间___间， □无住宿 □其他

备注：请参会代表于 5 月 10 日前将会议费（2000 元/人）汇款至我

单位，逾期未汇款的代表请自行安排住宿。

项目参观 共____人参观试点示范项目

课题讨论 共____人参加《工业化建筑标准化部品库研究》课题讨论会

指定收款

账号

收款单位：住房和城乡建设部住宅产业化促进中心

开户银行：工商银行北京四道口支行

帐 号：0200049309024912665

注：1、请参会代表务必于 5月 10 日前将回执发送至邮箱：cimae2015@163.com，

本通知和回执可从 www.cstcmoc.org.cn 下载。

2、汇款时请在备注上注明：沈阳装配式建筑交流大会会议费。

3、报到时请参会代表携带相关汇款凭证。

mailto:请参会代表务必于5月10日前将回执发送至wgm@chinahouse.gov.cn